
ZARZĄDZENIE NR 104.2022 

WÓJTA GMINY PAWONKÓW 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie oszczędności energii elektrycznej w Urzędzie Gminy Pawonków oraz jednostkach 

organizacyjnych 

Na podstawie art. 37 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U z 2022 r., 

poz. 2127) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zobowiązuje się kierowników i dyrektorów poszczególnych jednostek organizacyjnych do 

zapewnienia racjonalnego i oszczędnego gospodarowania energią w danych jednostkach 

i bilansowania systemu energetycznego.  

2. W szczególności zaleca się: 

1) racjonalne zmniejszenie poboru i zużycia energii elektrycznej, 

2) gaszenie światła w pustych pomieszczeniach i korytarzach, 

3) utrzymanie temperatury w pomieszczeniach 20 oC - 21oC, 

4) dostosowanie temperatury pomieszczeń do pory dnia i potrzeb osób przebywających (obniżanie 

temperatury w nocy i w czasie kiedy nikogo nie ma w pomieszczeniach), 

5) zadbanie o zmniejszenie ujścia ciepła z pomieszczeń nieszczelnościami oraz o zamykanie drzwi 

i okien przy włączonym ogrzewaniu (wietrzenie pomieszczeń przy wyłączonym ogrzewaniu), 

6) zadbanie by urządzenia grzewcze nie były zasłonięte meblami lub zbędnymi osłonami, 

7) kontrolę i utrzymywanie właściwych ustawień termostatów, 

8) modernizację lub wymianę oświetlenia na energooszczędne typu LED, 

9) hibernację komputerów oraz wyłączenie ich poprzez listwę zasilającą po zakończonej pracy, 

10) wyłączanie elektrycznych podgrzewaczy wody oraz cyrkulacji ciepłej wody, w dniach w których 

nie korzysta się z wody, w dni świąteczne oraz w dni wolne od pracy, 

11) analizę efektywności spalania i sposobu konserwacji kotłów grzewczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E841C1E-7172-4446-88FF-030828BC6E89. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikom i Dyrektorom poszczególnych jednostek 

organizacyjnych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Joanna Wons-
Kleta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E841C1E-7172-4446-88FF-030828BC6E89. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Paragraf 2
	Paragraf 3


